

IV kategoria dla twórców i działaczy kultury

Markę Tatrzańską otrzymał **Krzysztof Trebunia - Tutka** - za pracę społeczną, promowanie regionu i pracę z dziećmi i młodzieżą.

Jest absolwentem Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej oraz Studium Pedagogicznego przy Politechnice Krakowskiej, oraz instruktorem I kl. o specjalności: muzyka, taniec i śpiew podhalański. Podczas studiów był instruktorem muzyki, tańca i śpiewu w Studenckim Zespole Góralskim "Skalni" w Krakowie. Od 1994 r. rozpoczął pracę w Tatrzańskim Centrum Kultury i Sportu "Jutrzenka" w Zakopanem jako instruktor muzyki ludowej obecnie - jako nauczyciel dyplomowany.



Swoją wiedzę w zakresie muzyki ludowej stale pogłębia pełniąc funkcję jurora na festiwalach i konkursach muzyki ludowej i folkowej (m.in. Festiwal Folkowy Polskiego Radia "Nowa Tradycja" w Warszawie, "Mikołajki Folkowe" w Lublinie, Konkurs Muzyk Podhalańskich w Nowym Targu, "Dziadońcyne Granie" w Bukowinie Tatrzańskiej, "Przednówek w Polanach" w Kościelisku, Konkurs Kapel Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu), również jako konferansjer, m.in.: Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem (od 1989), Festiwal Folkloru Górali Polskich w Żywcu i Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne w Wiśle (od 2000), Sopot Festiwal 1999, Magazyn Folkowy "Studnia" w TV Polonia, Festiwal Muzyki Folkowej Polskiego Radia "Nowa Tradycja" w Warszawie (od 1999) - również juror (od 2007).

Jego praca pedagogiczna to nauczanie śpiewu podhalańskiego i gry na tradycyjnych instrumentach (skrzypce, zółbcoki, basy, piszczałki), tworzenie kapeli góralskiej dla zespołu dziecięcego "Zornica", oraz praca wychowawcza mająca na celu szeroko pojęte wychowanie regionalne.

Jako muzyk i autor muzyki współpracuje z wybitnymi artystami (m.in. Twinkle Brothers, Ordo Sakhna, Włodzimierz Kiniorski (www.kinior.com), Michał Kulenty, Krzysztof Ścierański, Katarzyna Gaertner, Sławomir Wierzcholski, Paweł Kukiz, Wojciech Waglewski, Mateusz Pospieszalski, Andrew Cronschaw).

Jest członkiem SARP (od 1998), SAWP (od 1999), ZAiKS (od 1999). W 1989 roku był pasowany na PRYMISTĘ, a w 2004 roku na ZBÓJNIKA. W 2000 roku otrzymał Medal I Światowego Zjazdu Górali Polskich. W 2003 roku otrzymał z rąk Ministra Kultury Waldemara Dąbrowskiego odznakę "ZASŁUŻONY DZIAŁACZ KULTURY", w 2008 roku otrzymał tytuł "Honoris Gratia" przyznany przez Radę Naukową Związku Podhalań oraz tytuł "Honorowy Ambasador Polszczyzny" przyznany przez Radę Języka Polskiego.

W 2012 r. otrzymał znak jakości *Marka Tatrzańska*. W 2014 roku otrzymał Nagrodę im. Oskara Kolberga (wraz z Kapelą Rodzinną Trebuniów Tutków) oraz Medal *Gloria Artis* przyznany przez Min. Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

<http://www.krzysztoftrebunia.art.pl/>

